PAGE
2

ПРИКАЗ

РОСПОТРЕБНАДЗОРА
от 22.07.2013                                                                                 № 478
   О прекращении действия
свидетельств о государственной
регистрации

        В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                              «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч. 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; 2003, № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; 2006, № 52 (ч. 1) ст. 5498; 2007 № 1 (ч. 1) ст. 21; 2007, № 1 (ч. 1) ст. 29; 2007, № 27, ст. 3213; 2007, № 46, ст. 5554; 2007, № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; 2008, № 29 (ч. 1), ст. 3418; 2008, № 44, ст. 4984; 2008, № 52 (ч. 1), ст. 6223; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17; 2010, №40, ст.4969; 2011, №1, ст.6; 2011, №30 (ч.1), ст. 4563; 2011, №30 (ч.1), ст. 4590; 2011, №30 (ч.1), ст. 4591; 2011, №30 (ч.1), ст. 4596; 2011, №50, ст. 7359; 2012, №24, ст. 3069; 2012, №26, ст.3446), в связи с вступлением в силу технического регламента Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г.     № 880, а также на основании сведений, содержащихся в Реестре свидетельств о государственной регистрации (единая форма Таможенного союза, российская часть):

ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Прекратить действие свидетельств о государственной регистрации биологически активных добавок к пище, содержащих в своем составе компоненты, запрещенные для использования в составе биологически активных добавок к пище:

· № RU.77.99.11.003.Е.012284.04.11 от 22.04.2011 - биологически активная добавка к пище «РАШИНАМЖИЛ» производства «Завод «Традиционных Лекарственных средств» Корпорации Монголии по Традиционной Медицине, Науке, Технологии и Производству», 210136, г. Улан-Батор, р-н Хан Уул, Авеню Чингис, почтовый ящик – 495, (Монголия);

· № RU.77.99.11.003.Е.014416.04.11 от 14.04.2011 - биологически активная добавка к пище «Фитосбор «Алфит-24» утренний, вечерний» производства ООО «Фармацевтический завод «Гален», 656011, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Матросова, 13 (адрес производства: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Зеленая Роща, 15-в), (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.012442.04.11 от 14.04.2011 - биологически активная добавка к пище «Тройчатка форте» производства ООО «Алина фарма», 142380, Московская обл., Чеховский р-н., пос. Любучаны, территория ОАО «Институт инженерной иммунологии», (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.011127.04.11 от 01.04.2011 - биологически активная добавка к пище «Бальзам Алтайский «Ильгумень №2» производства                          ООО «Биолит», 634055, г.Томск, пр. Академический, д.3, (Российская Федерация);

· RU.77.99.11.003.Е.008421.03.11 от 22.03.2011 - биологически активная добавка к пище «Тройчатка премиум «Фарм-про» производства ООО ПК «Фарм-про», 630112, г. Новосибирск, ул. Красина, 54 (адрес производства: 630501, Новосибирская обл., п. Краснообск, д. 25 а), (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.008078.03.11 от 09.03.2011 - биологически активная добавка к пище «Бальзам «Промуцет-Антигельм» производства ООО «Развитие», 633010, Носибирская обл., г. Бердск, ул. Ленина, 89/9, 224 «А» (адрес производства: 633010, Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Промышленная, 2А), (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.008620.03.11 от 05.03.2011  - биологически активная добавка к пище «Фитокомплекс «Гепар фито» производства ООО «Компания «Гольфстрим», 197227, г. Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д. 16, корп.2, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.008616.03.11 от 05.03.2011 - биологически активная добавка к пище «Фитокомплекс «Гепар классик» производства ООО «Компания «Гольфстрим», 197227, г. Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д. 16, корп.2, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.005750.03.11 от 03.03.2011 - биологически активная добавка к пище «Бальзам «Семинский» (Дарующий силы)» серии «Долина свободы» производства ЗАО «Фито-Пам», 649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Лесная, д. 8/1, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.003057.02.11 от 18.02.2011 биологически активная добавка к пище «Артемида+» («Artemida+») производства Nutripharma Ltd», Unit 507 - Western Estate - Waterford Industrial Estate - Ballynaneashagh - Waterford, Ирландия группы компаний «Arkopharma Laboratoires Pharmaceutiqes», Z. I. de Carros BP 28 - 06511 CARROS Cedex, (Франция);
· № RU.77.99.11.003.Е.001685.01.11 от 27.01.2011  - биологически активная добавка к пище «Корал Черный орех» («Coral Black Walnut»)  производства «Bio International, Inc.», 215 East Orangethorpe Ave., #284 Fullerton, CА 92832, США для «Coral Club International, Inc.», 255 Duncan Mill Rd., Suite 306, Toronto, Ontario, MЗB 3H9, (Канада);

· № RU.77.99.11.003.Е.004394.12.10 от 23.12.2010 - биологически активная добавка к пище «Фиточай «Алтай» №18 (Фитогельм с полынью)» производства ООО «Алтайский кедр», 656906, г. Барнаул, рп. Южный, ул. Герцена, 15, (Российская Федерация);

·  № RU.77.99.11.003.Е.002064.10.10 от 22.10.2010  - биологически активная добавка к пище «Паразэкс» производства ООО «Внешторг Фарма»,107005, г. Москва, ул. Бакунинская, д.8, стр.1 (адрес производства: 601125, Владимирская обл., Петушинский р-н, пос. Вольгинский), (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.002041.10.10 от 22.10.2010 - биологически активная добавка к пище «Фитокомпозиция А.И. Игнатенко №4 «Здоровое дыхание»  производства «ООО «Аконит», 353290, Краснодарский край, г. Горячий Ключ, ул. Ленина, д. 238, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.002019.10.10 от 20.10.2010 - биологически активная добавка к пище «Тиреобаланс» производства ООО «Артлайф», 634034, г. Томск, ул. Нахимова, 8/2, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.002016.10.10 от 15.10.2010 - биологически активная добавка к пище «Артемизин -S» производства ООО «Артлайф», 634034, г. Томск, ул. Нахимова, 8/2, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.001352.09.10 от 27.09.2010 - биологически активная добавка к пище «Витакомплекс 8» производства НПООО «Экомед», 04208, г. Киев, просп. Правды, 80-а, (Украина);

·  № RU.77.99.11.003.Е.001350.09.10 от 27.09.2010 - биологически активная добавка к пище «Витакомплекс 10» производства НПООО «Экомед», 04208, г. Киев, просп. Правды, 80-а, (Украина);

· № RU.77.99.11.003.Е.001348.09.10 от 27.09.2010  - биологически активная добавка к пище «Витакомплекс 5» производства НПООО «Экомед», 04208, г. Киев, просп. Правды, 80-а, (Украина);

· № RU.77.99.11.003.Е.001234.09.10 от 24.09.2010 - биологически активная добавка к пище «ДЕПАРАЗИН-УЛЬТРА с экстрактом семян тыквы»  производства ООО «ИНАТ-ФАРМА», 143362, Московская обл., Наро-Фоминский район, г. Апрелевка, ул. Апрелевская, д.16, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.001112.09.10 от 20.09.2010 - биологически активная добавка к пище «Трава полыни горькой Лекра-Сэт (измельченная)»  производства ООО «Лекра-Сэт», 656023, Алтайский край, г.Барнаул, пр-т Космонавтов, д.6-с, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.015937.11.12 от 01.11.2012  - биологически активная добавка к пище «Фитосбор «Алтайские травы. Гастротэкс» производства ООО «Алсу», 656040, Алтайский край, г. Барнаул, п. Борзовая Заимка, ул. Радужная, 22а, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.003435.01.12 от 27.01.2012 - биологически активная добавка к пище «КЛИНЛАЙФ» производства ООО НПП «Биотика-С», 127299, г. Москва, ул. Клары Цеткин, д. 4, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.004806.02.11 от 25.02.2011 - биологически активная добавка к пище «Витагор» производства «ООО НПП «Биотика-С», 127299, г. Москва, ул. Клары Цеткин, д.4, (Российская Федерация);

· № RU.77.99.11.003.Е.050289.12.11 от 07.12.2011 - биологически активная добавка к пище «Простата Форте»  производства «West Coast Laboratories, Inc.», 116 E. Alondra Blvd., Gardena, CA 90248 и расфасована ООО «БиоВид», Московская обл., Ленинский район, г. Видное, промзона ОАО ВЗ ГИАП, (Российская Федерация);

·  № RU.77.99.11.003.Е.002703.11.10 от 13.11.2010 - биологически активная добавка к пище «Простата Форте» производства «West Coast Laboratories, Inc.», 116 E. Alondra Blvd., Gardena, CA 90248, (США);

2. Управлению организации деятельности системы государственного санитарно-эпидемиологического надзора (Симкалова Л.М.) внести информацию о прекращении действия свидетельств о государственной регистрации в Реестр свидетельств о государственной регистрации (единая форма Таможенного союза, российская часть).
3. Руководителям территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, физических, юридических лиц и обеспечить контроль за его выполнением.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека А.Ю. Попову.
     Руководитель
                                                                                    Г. Г. Онищенко

PAGE